



**ÖNCE ÇOCUKLAR DERNEĞİ**

**RÜŞVET VE YOLSUZLUKLA MÜCADELE POLİTİKASI**

**2018**

# Önce Çocuklar Derneđi

## Rüşvet ve Yolsuzlukla Mücadele Politikası

### 1. AMAÇ

Yolsuzlukla Mücadele Politikası ile Önce Çocuklar Derneđi'nin yolsuzlukla mücadele politika ve uygulamalarının ortaya çıkarılması amaçlanmaktadır. Bu politika, tüm işbirliđi ilişkilerimizin temelini oluşturan Önce Çocuklar Derneđi Etik Kuralları ve Çalışma İlkeleri'nin ayrılmaz bir parçasıdır.

### 2. KAPSAM

Yolsuzlukla Mücadele Politikası Önce Çocuklar Derneđi ve bu dernek adına hareket eden tüm üçüncü şahıslar, Yönetim Kurulu üyeleri ve çalışanları kapsar.

Bu kapsamdaki tüm kişi ve kuruluşların politikaya uygun hareket etmesi esastır.

### 3. YOLSUZLUKLA MÜCADELE POLİTİKASI

Önce Çocuklar Derneđi Yönetim Kurulu Üyeleri, çalışanları ve bu şirketler adına hareket eden tüm üçüncü şahıslar, Önce Çocuklar Derneđi'ni yolsuzluk kapsamında şüpheye düşürecek her türlü davranış ve eylemden kaçınmalıdır. Kamu veya özel sektör fark etmeksizin, yolsuzluk kapsamına girebilecek nakdi/nakdi olmayan menfaatlerin alınması veya verilmesi yasaktır.

#### 3.1 Yolsuzluk Nedir?

Yolsuzluk; Görev nedeniyle kazanılan yetkinin doğrudan veya dolaylı olarak maddi veya manevi kazanç elde etmek amacıyla kötüye kullanılmasıdır. Bir yolsuzluk suçu, sadece faillerin cezalandırılmasıyla sonuçlanmayabilir, aynı zamanda suç anında denetim görevlerini ihlal etmeleri durumunda yöneticileri ve temsil ettikleri şirketler için yasal veya cezai yaptırımlarla da sonuçlanabilir.

Yolsuzluğun en yaygın örnekleri rüşvettir. Rüşvet; Görevin gereklerine aykırı bir işi yapmak veya yapmamak, karar ve uygulamaları etkilemek amacıyla doğrudan veya dolaylı olarak bir ödeme veya menfaat elde etmek için hukuka aykırı bir menfaat elde etmektir. Bu, nakit veya gayri nakdi ödeme yapmak, bağış yapmak, sembolik değer in ötesinde bir hediye vermek, kişisel fayda sağlayacak bir teklifte bulunmak gibi birçok farklı şekilde gerçekleştirilebilir. Türk Ceza Kanunu'na göre rüşvet suçu olarak tanımlanmış olup, halka açık anonim şirketlerde çalışanların rüşvete konu fiillerde bulunması halinde uygulanacak yaptırımlar Türk Ceza Kanunu'nda tanımlanmıştır.

### **3.2 Baęışlar ve Sponsorluklar**

Önce Çocuklar Derneęi; Yasadışı faaliyetlere, toplumda ayrımcılığı teşvik edecek projelere, zararlı alışkanlıkları teşvik eden faaliyetlere destek vermez.

Önce Çocuklar Derneęi'ne yönelik her türlü ayni ve nakdi baęış talepleri, kurumsal sosyal sorumluluk önerileri ve talepleri Denetim Kurulu birimine iletilir. Denetim Kurulu Birimi ile ilgili yardım talepleri; Önce Çocuklar Derneęi'nin ilke ve stratejilerinin uygunluğu ve baęışın izlenebilirliği konusundaki görüşlerini Yönetim Kurulu Başkanı'nın onayına sunar. Önce Çocuklar Derneęi'ne yönelik tüm kurumsal destek ve sponsorluk talepleri Denetim Kurulu birimine iletilir. Birim tarafından objektif ve olumlu değerlendirilen talepler Yönetim Kurulu Başkanı'nın onayına sunulur.

Önce Çocuklar Derneęi tarafından yapılan tüm baęış ve sponsorluklar kayıt altına alınmaktadır.

### **3.3 Kayıtların Doğruluęu**

Önce Çocuklar Derneęi, her türlü hesap, fatura ve belgenin mevcut yasal düzenlemelere uygun olarak eksiksiz, kesin, şeffaf ve doğru bir şekilde kayıt altına alınmasından ve saklanmasından sorumludur. Herhangi bir işleme ait muhasebe veya diğer ticari kayıtlar ve bu kayıtlara ilişkin belgeler üzerinde deęişiklik yapılamaz. Kayıtların doğruluęu; Önce Çocuklar Derneęi, iç kontrol ortamı, risk deęerlendirmeleri, kontrol faaliyetleri, raporlama ve gözetim uygulamaları ile sağlanmaktadır.

## **4. TALİMATLAR**

Projenin finansmanının derneęin çalışma programı üzerinde dengesiz bir etkisi olmamasına özen gösterilmelidir. Belirli bir fon kaynaęı derneęin baęımsızlığını zedeleyecekse veya baęışçı veya bir kamu kurumu dernek için risk oluşturuyorsa, bu fon kaynaęı dernek tarafından kabul edilmeyecektir.

Dernek, yolsuzlukla mücadele politikalarının ihlal edildięi ve bu politikaların ihlallerinin uygun şekilde ele alındığı kanıtlanmadıkça, yolsuzluęa karıştığı tespit edilen bir kurumdan fon kabul etmeyecektir.



Derneğin bağımsızlığının ve itibarının tehlikeye atılmamasını sağlamak dernek personelinin ve yöneticilerinin sorumluluğundadır.

1. Dernek çalışanlarından herhangi biri, alınan veya alınması planlanan bağışların derneğin bağımsızlığını veya itibarını tehdit ettiğinden endişeleniyorsa, bu durumu derhal Denetim Kurulu birimine bildirmelidir. Denetim Kurulu birimi, durumu Yönetim Kurulu'nun dikkatine sunmakla yükümlüdür.
2. Gerekli görüldüğü takdirde, çalışanlar ve/veya Yönetim Kurulu, Danışma Kurulu'na danışarak belirli bir bağışçıdan fon kabul edip etmeme konusunda rehberlik isteyebilir.
3. Tüm proje çağrılarında yapılacak başvurularda Yönetim Kurulu kararı gereklidir.

## 5. YÜRÜRLÜK VE İNCELEME

Bu politika 30.06. 2022 tarihinde Yönetim Kurulu onayı ile yayınlanmış olup, ihtiyaçlar ve güncel uygulamalar doğrultusunda yılda bir kez gözden geçirilmektedir.